Ano 2020, Número 091 Brasília, terça-feira, 12 de maio de 2020 Página 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, de 24.8.2001, que institui a Infra
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

PRESIDÊNCIA

Atos da Presidência

Portaria

Designação. Juíza Auxiliar. Presidência. Gestão 2020-2022.

Portaria TSE nº 284 de 08 de maio de 2020.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Resolução TSE nº
23.418, de 16 de dezembro de 2014, considerando a indicação constante do Procedimento SEI nº 2020.00.000003885-1 e a
autorização do respectivo Tribunal,

R E S O L V E

designar a Dra. Simone Trento, Juíza de Direito do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, para exercer as funções de
Juíza Auxiliar no Gabinete Presidência a partir de 11 de maio de 2020, por indicação do Ministro Luís Roberto Barroso, eleito
para o cargo de Presidente deste Tribunal (biênio 2020-2022).

Ministra ROSA WEBER

Assessoria de Plenário

Pauta de Julgamento

PAUTA DE JULGAMENTO Nº 43/2020

Elaborada nos termos do artigo 18 da Resolução-TSE nº 23.478/2016 e da Resolução-TSE Administrativa nº 2/2020, para
julgamento dos processos abaixo relacionados.

Pauta da Sessão Ordinária Jurisdicional a ser realizada por videoconferência no dia 14 de maio de 2020.

RECURSO ESPECIAL ELEITORAL Nº 56-19.2016.6.16.0131 - CLASSE 32 - BARRACÃO-PR (131ª ZONA ELEITORAL)

RELATOR: MINISTRO OG FERNANDES

(COM VISTA AO MINISTRO SÉRGIO BANHOS)

RECORRENTE: MARCO AURÉLIO ZANDONÁ

ADVOGADOS: ROGÉRIO HELIAS CARBONI - OAB: 37227/PR e Outros

RECORRIDO: JORGE LUIZ SANTIN

http://www.tse.jus.br
jussa
Retângulo